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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

Duke u bazuar né€ nenin 12.2 pika (c¢) nenin 68.4 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040; Ligjin pér Qasje n&€ Dokumente Publike Nr.06/L-081; Nenit 10.4 t€ Udhé&zimit
Administrativ t&¢ MAPL-s€, pér Transparencé né Komuna Nr.04/2018; Udhézimi Administrativ
pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n&é Komuna Nr.06/2018; Neneve 16.4 dhe 17 t&€
Rregullores, pér Procedurat e Publikimit dhe Hartimit t& Akteve Komunale Nr.01/2017; Neneve
14-21 & Statutit t& Komunés sé& Shtimes 01Nr.06/1636 daté 03.09.2008; Si dhe Rregullores
Komunale pér Transparencén, Npi — 01/288 daté: 26.09.2019. Kuvendi i Komunés s&€ Shtimes né
mbledhjen e mbajtur mé 26.09.2019 Aprovoi kété:

PLANIN

E VEPRIMIT PitR TRANSPARENCE NE KOMUNEN E SHTIMES PER PERIUDHEN
2019-2023

HYRJE

Duke marré parasysh se Qeverisja e miré nénkupton pjesémarrje aktive (€ qytetargve dhe
vendimmarrje transparente, Komuna e Shtimes, €shi€ duke u kujdesur maksimalisht qé t&
pérmbushé kéto standarde, meq€ vendimmarrja transparente e rrit besueshmériné e publikut te
geverisja lokale.

Plani i Veprimit pér Transparencé né Komunén e Shtimes ka pér synim t’i ofroi publikut gasje ng
monitorimin dhe zbatimin e publikimit € akteve t€ Komun&s dhe aktiviteteve tjera, duke
perfshir€ edhe menaxhimin e financave dhe prokurimin publik, si dhe pérgjegjésive t& tjera gé

ndérlidhen me interesin e publikut.
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E_\J

PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE PERMBAN 16 OBJEKTIVA

Mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit té Komunés dhe (¢ Komiteteve tjera:

1.1. Njoftim pé&r mbledhjet e rregullta &€ Kuvendit & Komunés dhe komileteve pérmes fages
zyrtare, rrietet sociale né medie (& shkruara dhe elektronike, mbi vendin e mbajtjes sé
mbledhjes me agjendé,

1.2, Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit pér
t¢ publikuar njoftimin, s& paku shtat& (7) dité pérpara mbajtjes s&é mbledhjes,

1.3. Mbledhjet ¢ Kuvendit do © pércillen drejtpérdrejté (online} pérmes teleprezencés pér
monitorim nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal (MAPL) dhe né rast té
mundésimit pérmes kanalit 1€ YouTube,

1.4. Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministring ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal shtaté (7)
dit€ pune para mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit.

Mbledhjet e jashtézakonshme té Kavendit té Komunés:

2.1. Njoftim pér mbledhjet e jashtézakonshme t€ Kuvendit 8 Komunés pérmes ueb-fages
zyrtare né medie t€ shkruara/elckironike, rrjetet sociale mbi vendin e mbajtjes s& mbledhjes
me agjendg,

2.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria ¢ Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit pér
té publikuar njoftimin s& paku tre (3) dit€ para mbajtjes s&€ mbledhjes,

2.3. Mbledhjet e jashtézakonshme do t& pércillen online pérmes fages zyrtare & Komunés
dhe teleprezencés pér monitorim nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal,

2.4, Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministring ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal tre (3) dit
pune para mbledhjes s€ jashtézakonshme t& Kuvendit.

Konsultimet me publikun:

3.1. Konsultimi pér buxhet,

3.2, Konsultimi pér zhvillim ekonomik lokal,

3.3. Konsultimi pér planifikim hapésinor,

3.4. Konsultimi pér investime,

3.5. Konsultimi pér t& hyra komunale,

3.6. Konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes té pérgjithshém,

3.7. Aktivited i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra ¢ Informimit s&
paku dy (2) javé para mbajtjes s& konsultave me publikun dhe publikohet né ueb-faqe zyrtare

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shtime
4




PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

1€ komunés, né media t& shkruara dhe elektronike, né rriete sociale si dhe ng vendet e
frekuentuara.

4. Takimet me publilam:

4.1. Komuna, pérkatésisht Kryetari i Komungs, do & mbajé s& paku dy (2) takime me
publikun gjatg vitit (njéri né fund te gjashtémujorit t& paré dhe tjetri né fund & vitit fiskal),
PEr ¢Eshije t& interesit t& pérgjithshém, né té cilin takim mund té marré pjesé secili person
apo organizaté me interes né Komung,

4.2. Pérveg kétyre dy takimeve me qytetaré, Komuna mund 1€ mbajé edhe takime tjera me
publikun g€ do t& shqyrtohen objektivat e parapara né pikén tre (3) € kétij Plan Veprimi,

4.3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga kabineti i Zyrés s& Kryetarit, pérkatésisht nga Zyra e
Informimit, s& paku dy javé pérpara mbajtjes s& takimit me publikun dhe publikchet né ueb-
fage zyrtare t& Komunés, né media, vende (& frekuentuara si dhe né rrjetin social.

5. Takimet dhe intervistat ¢ Kryetarit t¢ Komunés me gytetaré, 0JQ dhe gazetars:
3.1. Takime né& formé debati me qytetarg,
5.2. Takime pyetje dhe pérgji gje,
5.3. Intervista, konferenca pér media,
5.4. Kryetari i Komunés cakton njé dité brenda javés qé t& keté takime me qytetaré,

5.5. Aktiviteti i njoftimit béhet n ga shefi i kabinetit t& kryetarit dy javé para, pérmes Zyrés s@
Informimit, pér njoftimin e agjendés dhe vendin e mbajtjes sé& takimeve.

6. & drejta e gasjes né dokumente publike:

6.1. Kérkesa pér qasje né dokumente trajtohet nga secili organ i Komunés qé€ posedon
dokumentin duke mbikéqyr informatén,

6.2. Organi komunal ndihmon kérkuesin per qasje né dokumente publike aq sa &shté ¢
mundshme pér & identifikuar dokumentin ¢ kérkuar dhe trajtimi béhet né ményrs te
barabarté,

6.3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) ditésh dhe mund té&
vazhdohet deri né 15 dité,

6.4. Njésia/Zyra pér Informim béna pranimin dhe shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér qasje
né dokumente publike dhe i adreson ato tek n jésia ku gjendet dokumenti/informata, dhe pas
marrjes s& dokumenteve/informatés, né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L-2015 pér Qasje né
Dokumente Publike e dérgon t& kérkuesi,

6.5. Kérkesat pér qasje né dokumente publike mund & parashtrohen né ményré (8
drejtpérdrejté apo pérmes kérkesés me shkrim ose né formé elektronike dhe fillimisht ;
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adresohet zyrtarit p&r shgyrtimin fillestar & kérkesave pér qasje né dokumente publike, pastaj
zyrtari né fjalé e pércjeil tek organi/njésia ku &shté dokumenti.

7. Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat gytetare dhe peticionet:

7.1. Kérkesat p&r informim, nismat qytetare dhe peticionet do & trajtohen drejtpérdrejté apo
pérmes kérkesave me shkrim,

7.2. Kérkesat pér informim, nismat gytetare dhe peticionet do té shqgyrtohen nga Kuvendi i
Komunés, brenda afatit prej 60 ditésh,

7.3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria ¢ Kuvendit dhe i pércjellét Zyrés sé Informimit
pér publikimin e njoftimit.

8. Pubkikimi i akteve komunale:

8.1. Té gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet tjera t& Kuvendit (& Komunés,
publikimi i té cilit nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike, béhet publike
dhe (€ qasshme pér publikun pas vlerésimit & ligjshmérisé nga MAPL,

8.2. T¢ gjitha kéto akte nénligjore dhe dokumentet tiera publikohen né ueb-fagen zyrtare t&
Komungs, pas pesémbgdhjeté (15) ditésh pas regjistrimit né MAPL, ndérsa dokumentet tjera
pas hyrjes né fuqi,

8.3 Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit, ndérsa publikimi i dokumenteve
nga Zyra e Informimit.

9. Mirémbajtja dhe freskimi i ueb-faqes zyrtare té Komunés:

10.

9.1 Mirémbajtja e neb-fages zyrtare duhet & jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton Udhézimi
Administrativ nr.01/2015,

9.2 Pérgjegjésia pér mirémbajtjen e ueb-fages s& Komunés &shté e Zyrés s& Informimit dhe
Zyrés sé 1T-s8.

Qasja e lehté né shérbime pér qytetaré né ményré transparente dhe té shpejté:

10.1. Léshimi e certifikatave dhe ekstrakteve té lindjes, certifikata & vdekjes, certifikata t&
martesés, certifikata (& statusit martesor, déshmi gé personi &shté gjallg, déshmi pér vdekje,
regjistrimi i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve etj.,

10.2. TE gjithe formularét pér ofrimin e shérbimeve (& qytetaréve sipas pikés 10.1 duhet t&
publikohen n€ ueb-fagen zyrtare ku qytetari (& kets gasje dhe informata pér realizimin e &
drejtés sé tij,

10.3. Zyra e Gjendjes Civile &shté njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palén kérkuese,
ndérsa pér publikimin e formularéve &shté pérgjegjése zyra e I'T-sé.
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11. Prokurimi transparent:

12,

11.1. Njoftimi p&r kontratg,

11.2. Njoftim pér dhénien e kontratés,
11.3. Njoftim pér shpallje & tenderéve,
11.4. Njoftim pér anulim,

11.5. Njoftim pér informata shtesg,

11.6. Njoftim pér nénshkrimin e kontratés,
11.7. Kontratat e nénshkruara,

11.8. Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve &shté Zyra e Prokurimit, g& po ashtu dérgon
pér publikim ne E-prokurim, pérkatésisht ng KRPP dhe né ueb-fage t& Komunés tek linku i
Prokurimit,

11.9. Secili gytetaré e ka mundésing 8 hyj€ né ueb-fagen ¢ KRPP-s¢ (E-prokurimi),
njoftimet-prokurimet (kérkim i avancuar) dhe né bazé t& késaj zgjidhet autoriteti dhe njoftimi
PEr ¢ka Eshté i interesuar, Po ashtu edhe n@ ueb-fagen zyrtare t¢ Komunés tek linku i
Prokurimit mund t& informohen pér t& gjitha procedurat.

Procedurat e punésimit transparent pér qytetare:
12.1. Shpallja e konkurseve,

12.2. Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,

12.3. Njoftimi pér anulimin e konkursit,

12.4. Rishpallja, apo vazhdimi i konkursit,

12.5. Avancimet brenda insti tucionit,

12.6. Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave t& rekrutimit te shérbimit civil sshté Zyrae
Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit,

12.7. Publikimi i (¢ gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen n& ueb-fage zyriare (&
komunés, né objektin e Komunés, né media t& shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi
duhet 1€ jeté edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil.

- Rritja e bashképuninmit me shogéring civile dhe besimit t€ publikut pér hartimin e

akteve né Komuné:

13.1. Ngritjen e vetédijes pér mbrojtjen e (€ drejtave t& kategorive t& veganta si fémijét, gratg,
personat me aftési t& kufizuara etj., (& cilét né bashképunim me organizatat e shoqérisé civile
dhe partnerét socialg do t& kené né qendér t€ vémendjes problematikat e kétyre grupeve,

13.2. Organizimin e takimeve me shogéring civile pér rritjen e bashk&punimit pér ©
evidentuar rrugét dhe ményrat e bashképunimit.
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13.3. Pérmirésime sipas nevojés né Rregulloren e Kuvendit p&r afatet e Konsultimit t&
projekt-akteve me organizatat e shoqérisé civile dhe caktimin e rregullave shtesé pér
bashk&punimin dhe qasjen e organizatave t& shoqérisé civile né punimet e Kuvendit t€
Komunés,

13.4. Ndihma tjetér pér organizatat e shogérisé civile dhe partnerét socialg,

13.5. Publikimi i projekt-akteve n& fagen e internetil, si dhe (€ relacioneve e propozimeve
pérkatése.

14, Foreimi i rolit mbikéqyrés té Kuvendit t€ Komunés:

14.1. Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve tjera q& mundéscojné kontrollin e Kuvendit
ndaj Ekzekutivit lidhur me zbatimin e politikave dhe buxhetin vjetor komunal,

14.2. Caktimi i pikave t& veganta né seanca t& KK-s& pér pyetje drejtuar ekzekutivit pér
¢éshtje té caktuara me interes publik,

14.3. Pérfshirja e raporteve t& ndryshme t€ institucioneve dhe organizatave qé lidhen me
planin e veprimit t€ punés s& Kuvendit.

15. Forcimi i kapaciteteve administrative t¢ Kuvendit dhe IKomunés si térisi:
15.1. Parashikimin e njé buxheti t& veganté€ pér trajnimin e administratés,
15.2. Rritjen e kapaciteteve pér shérbimin e teknologjisé s& informacionit,

15.3. Sigurimin ¢ buxhetit nga donacionet pér kompensimin e njé numri té caktuar (€ stafit
késhillédhénés pér Kryetarin ¢ Komunés, Kryesuesin e KK-s€ etj.

16. Qasja pér i dhéné gytetaréve informata lidhur me shérbimet ¢é i ofron Komuna si dhe
pér 1é paraqitor kérkesé apo ankesé:
Qytetarét do & kené né shérbim e-muailin zyrtar (€ Komunés (info.shtime @rks-gov.net) si dhe

drejtpérdrejté nga ueb-fagja te rubrika Pyetje dhe Ankesa ku qytetarét mund t€ shkruajng dhe
t¢ adresojné pyetje secilit punonjés brenda Komunés.

Virejtje: Plani i transparencés &shté pér katér (4) vite, sipas Udhé&zimit Administrativ
(MAPL) nr.04/2018, por i njéjti mund t€ ndryshohet dhe plotésohet sipas nevojés.
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. Mbledhjet e rregullta
. té Kuvendit té

- Komunés dhe

- Komiteteve

2

3

Mbledhjet e
. jashtézakonshme t&
- Kuvendit té Komunés

Konsaltimet me
- publikun

- Konsultimet pér buxhet dhe dégjime pér

' céshtje t& tjera né interes t& pérgjithshém

Z.mommammm_.BEon_E.mﬂQOmﬂuEmﬁm . ...
C N . Sekretaria e Kuvendit pérmes
Kuvendit t& Komunés dhe Komiteteve s g e . .
u Njésisé/Zyrés pér Informim, njofton
n&: Ueb-fagen zyrtare,

n& media t& shkruara e elektronike si qytetarct so ﬁmw._.p msﬁmﬂo%:o para
dhe rriete sociale mbajtjes s&€ mbledhjes

Sallae
Kuvendit
Komunal /
Komiteteve

Njoftimi pér mbledhje t&

jashtgzakonshme t& Kuvendit t& Sekretaria ¢ Kuvendit pérmes
Komungs béhet né: Ueb-fagen zyrtare, = Njésisé&/Zyrés pér Informim, béng
né& media t& shkruara e elektronike si ! njoftimin pér mbledhje

dhe rrjetet sociale

Sekretaria e Kuvendit p&rmes

Komuna organizon konsultime t& Njésisé/Zyrés pér Informim, njofton

ndryshme gé jané né interes t&

qytetaréve: sé takimit publik.

Njoftimi b&het:

NE ueb-fage zyrtare, né media t&
shkruara dhe elektronike, né vendet
mé t& frekuentuara brenda territorit t&
komunés dhe né rrejte sociale

planifikim buxhetor, konsultimet pér
zhvillimin ekonomik lokal, konsultimet
pér investimet dhe konsultimet pér

qytetarét s€ paku dy javé para mbajtjes

Sallae
Kuvendit
Komunal /
Komiteteve

Kuvendit t&
Konmunés,
. ose
- né objekie me
- hapésira té
mjaftueshme
brenda
territorit t&
komunés pér
pjesémarrje
t& gjeré dhe
aktive t&
publikut

gsalléne

Njoftimi pér
mbledhjet e
rregullta t&
Kuvendit t&
Komunés gshté 7
dit€ para mbajtjes
Njoftimi pgr
mbledhjete
jashtézakonshme
t& Kuvendit t&
Komunés éshté 3
dité para mbajtjes

Njoftimi pér
konsulta me
publikun,
publikohen dy
javeé para seancés
st konsultimeve
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4 Takimet me publikun

Komuna e Shtimes mban s& paku dy
takime publike pér ¢éshtje t€ interesit t&
pergjithshém, né t& cilén mund t& marr
pjesé secili person apo organizaté me
interes né Komuné.

Pérveg dy takimeve publike, Komuna
dhe Kuvendi mund t€ shqyrtoi
mundésin pér t&€ mbajtur takime shtesé,
dhe gé lidhen me buxhetin komunal,

zhvillimin ekonomik lokal, pérdorimin e

pronés komunale, planifikimin

Njoftimi pgr mbajtjen e takimeve
béhet nga Zyra e Informimit e cila
njofton qytetarét s€ paku dy javé para
mbajtjes s& takimit publik,

N& ueb-fage zyrtare, né media t&
shkruara dhe elektronike, n& vendet
mé té frekuentuara brenda territorit t&
komunés dhe n# rrejte sociale

hapésinor, investimet, t& hyrat komunale -

si dhe céshtje t& tjera né interes t&

Njoftimi b&het:

o pergjithshém.

Takimet dhe
intervistat ¢ Kryetarit

5  té Komunés me
gytetaré, OJQ dhe
gazefaré

Kryetari i Komunés né kuadér t&
kompetencave t& tij duhet t& realizojé

takime me qytetarét. Takimet né formé

debati me qytetarét,
takime me pyetje dhe pérgjigje. Kryetari
i Komunés cakton njé dit& brenda javés
qé t& két€ takime me qytetarét.

Shefi i Kabinetit t& kryetarit pérmes
Zyrgs s€ Informimit béné njoftimin
para mbajtjes s€ takimit dhe e
publikon né ueb-fage, né rjete sociale,
né media & shkruara dhe elekironike.

Né sallén e

Kuvendit té
Komunés,

-~ ose ne ndonjé

vend brenda
territorit t&
Komunés me
pjesémartje
té gjeré dhe
aktive té
publikut.

NE sailén e
Kuvendit t&
Komunés, né
sallén e
mbledhjeve
ose

. né objekte me

hapésira t&

mjaftueshme.

Njoftimi pér
takimet me
publikun,
publikohen dy
javé para
mbledhjes s&
konsultimeve.

Njoftimi pér
- qytetarét lidhur me |
takimet dhe
intervista me
kryetarin e
komunés duhet t&
. behet dy javé para
takimit apo
intervistés, né
raste t€ vecania
edhe brenda dités.

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime

http:// www.kk.rks-
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Kérkesat pér gasje né€ dokumente
trajtohen nga cilido institucion publik g&
posedon dokumentin
dhe e mbikéqyré informatén,
Institucioni publik (Komuna) ndihmon
kérkuesin, aq sa &shté€ e mundshme né
bazé t& arsyeshmérisg, t& identifikojé
dokumentin e kérkuar,
Kérkesat pér gasje n€ dokumente
publike trajtohen n& ményré (&
barabartg.

E drejta e gasjes ng
t dokumente publike

Zyrtari pér shqyrtimin fillestar & Ké&rkesat pér

- kérkesave pér qasje n& dokumente gasje né
publike béné pranimin dhe shqyrtimin =~ dokumente
fillestar t& kérkesave pér qasje né publike mund °
dokumentet publike dhe i adreson tek té
njésia ku &shté dokumenti dhe brenda = parashtrohen
afatit ligjor prej 7 ditésh i kthen né ményré té
pérgjigje palés kérkuese, pas marrjes | drejtpérdrejté
s€ dokumentit/informatés nga njésia apo pérmes

. prodhuese e dokumentit/informatés ngé -
pajtueshméri me Ligjin Nr, 03/L-215
pér Qasje né Dokumente Publike.

- kérkesés me
- shkrim ose n&
formé
elektronike.

Organet e
Komunés (njésia
qé posedon
dokumentin)
obligohet g&
brenda shtaté (7)
ditésh nga dita e
pranimit té
keérkesés té kthej
pérgjigje njésisé
kérkuese, ndérsa
pEr t€ arsyetuar
refuzimin e ploté
apo t& pjesshém
njofton kérkuesin
me shkrim dhe
informon
kérkuesin pér té&
drejtén e tij t&
ankesé&s. Afati pér
realizimin e sé
drejtés pér qasje
né dokumente
mund t& vazhdohet
deri ng
pesémbédhjets
(15) ditg, sipas

. Ligjit pér Qasje né _

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:/f www.kk.rks-gov.net/shtime
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Uow:Emsmo

Shqyriimi i kérkesave

Subjekti fizik ose juridik ka t& drejté t&
parashtroi kérkes& pér realizimin e
ndonjé t& drejte, inictative gyietare dhe
peticion, pér ¢éshtje g€ jan& pérgjegjés

Investimet né interes 12 pérgjithshém,

aktiviteteve né interes 1& p&rgjithshém.

Komunés, publikimi i t& cilave nuk

pér informim,
iniciativat qytetare organet € Komunés.
7 ..
. dhe peticionet
ku participimi éshté bashké me
qytetarét.
Mbéshtetje OJQ-ve pér realizimin e
T& gjitha vendimet, rregulloret dhe
_ dokumentet tjera t€ Kuvendit &
8 MMM_._M_MM i akteve kufizohet sipas Ligjit pér Qasje ng

Dokumente Publike, b&hen publike dhe
t€ qasshme pér publikun pas vler&simit
te ligjshmérisé nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal

Zyrtare.
T Kerkesat,
. iniciativat qytetare
Wm%mmo. per dhe peticionet
informim,
iniciativat shqyrtohen nga
Pas diskutimit né€ Kuvendin e etare dhe Kuvendii
Komunés, Kryetari i Komunégs ose @ﬁmn&oa Komunés brenda
Zyra pér Informim, jo mé& voné se mw ashtrohen afatit prej
pesémbédhjets (15) dité nga ditae Mm mEnvrE & gjashtédhjeté (60)
shqyrtimit njofton me shkrim - dreit mnwano. @ . ditésh sic &shté e
parashtruesin e kérkesés ose peticionit. JUPETErets - pércaktuar né
apo pérmes . R
Kérkesés me nenin 70 t& Ligjit
) Nr. 03/L-040 pér
shkrim. . .
Vetéqgeverisjen
Te gjitha ~ Aktet nénligjore t&
aktet : komunave
nénligjore | publikohet né fage
Njésia/Zyra e Informimit pérmes dhe zyrtare 15 dit€ pas -
njésive g€ posedojné dokumentacionet | dokumentet = regjistrimit né
pér publikim. tjera publike Ministring e
duhet t& Administrimit t&
publikohen Pushtetit Lokal,
né ueb-fage = ndérsa dokumentet -

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www . kk.rks-gov.net/shtime
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Mirémbajtja dhe
,N . freskimi i ueb-fages
9 .. ”
. zyrtare té Komunés

Ueb-fagja zyrtare ¢ Komunés béhet
sipas Udh&zimi Administrativ Nr.
01/2015 pér veb-faget e Institucioneve
Publike.

\@Wg.‘l%w\%‘ll e G

Obligohet Njésia/Zyra e Informimit
dhe e IT-sé qé t& ndérmarrin t€ gjitha
veprimet e nevojshme pér zbatimin e

kétij Udh&zimi Administrativ.

. pérgjithshém.

t& Komunés, tjera publike
media té publikohen pas
shkruara dhe hyrjes né fuqi.
elektronike,
apo né rrjete
_sociale.
Ueb-fagjae
institucionit
publik duhet
& kets:
Hartén e
faqes, lidhja
(linku) me
portalin Mirémbhajtja e
shtetéror dhe - ueb-fages zyrtare
ueb-faget e duhet t€ jeté
. institucioneve = funksionale ashtu
vartése dhe si¢ e pércakton
lidhjen Udhé&zimi
(linkun) me = Administrativ Nr.
Gazetén 01/2015
Zyrtare t&

- Republikss s&
. Kosovés dhe
lingceve t&
tjera qé jané
né interes t&

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shtime

13




PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Certifikata t& lindjes, certifikata t&  Formularét
vdekjes, certifikata t& martesés, Dt ofsimi Ne ueb-fage
certifikata t& statusit martesor, déshmi , ﬁrﬂ M. pmm € zyrtare te linku i
Qasja e lehté né pér personin g€ &shté€ gjalig, © Zyra e Gjendjes Civile &shté njési sherbimeve e shérbimeve pér
" shérbime pér gytetaré déshmi pér vdekjen, e cilau shérben | prodhuese e tyre dhe furnizuese pér mwmﬁmaé gytetaré,
' né ményré qytetaréve pér trashégimi, vértetimin g8 | palén kérkuese. ; o et .. publikohen edhe
10 . A e = N . . s . publikuar né .
- transparente dhe té gshté mbajtés i familjes, regjistrimii | Ndérsa pér publikimin e formularéve ueb-fagen procedurat pér
. shpejté lindjeve, regjistrimi i vdekjeve,  &shté pérgjegjése zyra e IT-sé dhe . nm&nwc shérbime dhe
j regjistrimi i kurorézimeve nga botae Zyra e Informimit. | Zyriare, 4. afatet e caktuar
jashtme pér t& gjitha komunat e . @ﬁoﬁmﬂ fun pér kryerjen ¢
Kosovés, si dhe certifikatat mbi ta wﬂo_mmm._m: shérbimeve.
L bashkesite familjare. | | elee
: : . Njoftimet nga -
Pérgjegjése pér pérgatitien e ﬂﬂcmwmﬁw ¢ :
Njoftim pér dhénien ¢ kontratés, ~ dokumenteve ésht€ Zyra e Prokurimit, _uw.?wm 0 ueb T& gjitha njoftimet
. Njoftim pér anulim, e cila i dérgon kéto njoftime pér . - e prokurimit b&hen
Prokurimi . Nioftimi oé himi fati blikim né E-orokuri eigsish e KRPP-sé blike si
” : joftimi pér vazhdimin e afatit, publikim né& E-prokurim, gjegjésisht N publike sipas
u m transparent : Njoftim pér nénshkrimin e kontratés, n& Komisionin Rregullativ t& n_:w né ueb- afateve ligjore ng
: : kontratat e nénshkruara dhe dokumentet Prokurimit Publik (KRPP) dhe né Now._ﬂohﬂmm @ fushate
{€ tjera t€ prokurimit. Zyrén e Informimit. " Shtimes, tek prokarimit.
linku i
| 1 ~ . ..., Prokurimit.
i Procedurat e Shpallja e konkurseve, . Pérgjegjés pér kompletimin e Publikimii -  Publikimi dhe
12  punésimit transparent njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidateve, - procedurave té rekrutimit t& shérbimit = procedurave zbatimi i
| pér qytetaré njoftimi pér anulimin e konkursit, . civil éshtg& Zyra ¢ Personelit, ndérsa | ng shérbimin | procedurave t&
: rishpallja, apo vazhdimi i konkursit, - pér publikimin e tyre ésht€ Zyrae ¢ civil  °  shérbimitcivil

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www . kk.rks-gov.net/shtime
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13

Rritja e
- bashképunimit me

shoqériné civile dhe
besimit té publikut
pér hartimin e akteve
né komung

avancimet brenda institucionit,

Negritja e vetédijes pér mbrojtjen e &

drejtave t€ kategorive té vecanta si:
Fémijét, graté, personat me aftési t&
kufizuara etj.
Organizimin e takimeve me shoqggéring
civile pér rritjen e bashképunimit pér t&
evidentuar rrugét dhe ményrat e
bashk&punimit.
Pérmirésimi sipas nevojés né
Rregulloren e Kuvendit pér afatet e
konsultimit t& projekt-akteve me
organizatat e shoqérisé civile dhe
caktimin e rregullave shtesg.

Komuna harton propozime pér
Kuvend, ndérsa kjo e fundit miraton
aktet g€ kang t€ b&jné me
pérmirésimin e bashk&punimit me
shoqéring civile, kurse Zyra e
Informimit publikon aktet dhe
dokumentet g& nxirren nga Komuna
dhe Kuvendi.

T,

publikohen

né€ ueb-fage
zyrtare &
Komunés,

. Trjetet sociale

dhe n&
tabel&n para
objektit t&
Komunés.

Publikimi i
projekt-
akteve behet
né ueb-fagen
zyrtare t&
Komunés,

behet né pérputhje
me legjislacionin e °
shérbimit civil.
Afatet pér
shpalljen e
konkursit,
njoftimit t&
kandidatéve,
vazhdimi i
konkurseve etj.

- Publikimi i akteve
. t& miratiaranga |
Komuna dhe
Kuvendi
publikohen pas
shqyrtimit t&
ligjshmérisé nga
MAPL-ja (vetém
ato g&€ duhet t&
shgyrichen pér
ligjshméri nga
MAPLa).

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
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| Forcimi i rolit
- mbikéqyrés té
- Kuvendit t& Komunés

Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve
tjera & mundésojné kontrollin e
Kuvendit ndaj Ekzekutivit lidhur me

komunal.

zbatimin e politikave dhe buxhetit vjetor

15

Parashikimin e njé buxheti t& vecanté
pér trajnimin e administratés. Rritja e
kapaciteteve pér shérbimin e
Teknologjisé Informative dhe sigurimin
e buxhetit nga donacione pér
kompensimin ¢ njé numri t& caktuar t&
stafit k&shillédhénés pér Kryetarin ¢
Komunés dhe Kryesuesin e Kuvendit,

- Forcimi i kapaciteteve
. administrative té

- Kuvendit dhe

- Komunés si térési

P

?omoﬁ:.ﬁm

e Bordit t&
ekzekutivit,
Komuna (ekzekutivi} propozon a%ﬁﬂﬁﬂ:
Kuvendit pika t& caktuara & jang né ©
interes t& pérgjithshém Kuvendit,
pastaj
drejtohen te
Komiteti pér
Politiké dhe
Financa

mund t& dalin ¢
- nga mbledhja -

| Sekretarisé s&

Pas caktimit t&
sugjerimeve, ato
dérgohen né
Komitetin p&r
Politiké dhe
Financa (& cilat
caktohen 7 dité
para mbledhjes.

Dokumentet
gé miratohen
nga
ekzekutivi
dhe
legjislativi
publikohen

né ueb-fage

Administrata komunale dhe Kuvendi i
Komunés mund t& planifikojné
politika p&r realizimin e késaj
objektive.

€ Komunés.

Njoftimi b&het me
kohe sipas ;
dispozitave ligjore :
né fugi .

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hetp:// www kk.rks-gov.net/shtime
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: : Njésia apo personi pérgjegies pér Vendi i : .@&_w ike
Aktivitetet e planit té transparencés publikimin ¢ dokumenteve dhe mbajties s¢  dokumenteve dhe

aktiviteteve t& komunés aktiviteteve  aktiviteteve té

N Objektivat e planit t¢

. B komunale
“ Ka pér géllim bashképunimin mes Secila kérkesé,
- Qasja pér t’i dhéné qytetaréve té ciléve u jepet e drejta pér apo ankesé e

E-maili zyrtar

~ qytetaréve informata t€ paraqitur kérkes€ apo ankesé, né ueb- Sshté § thirrjeve dhe e

~ lidhur me shérbimet fage tek rubrika Pyetje dhe Ankesa si Drejtoria e Administratés Komunale : . dérgimit pérmes e-
16 &) publikuar né .

- qé i ofron Komuna si dhe né e-mailin zyrtar : dhe Zyra e IT-s& ueb-fage t& mail, do té kété

- dhe pér té paragqitur (info.shtime @rks-gov.net) ku qytetarét Woa%nmm afatin ligjor né

- kérkesé apo ankesé mund t€ shkruajné dhe t€ adresojné dispozicion pér

; pyetje pér punétorét e administratés. shqyrtimin e saj.

KRYESUESJA E KUVENDIT
V.V, Za&&wgw& :

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www kk.rks-gov.net/shtime
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